
32002D0215

14.3.2002. EIROPAS KOPIENU OFICIĀLAIS VĒSTNESIS L 72/18

PADOMES LĒMUMS
(2002. gada 4. marts),

par ceturtā grozījuma pabeigšanu Monreālas protokolā par vielām, kas noārda ozona slāni

(2002/215/EK)

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME,

ņemot vērā Eiropas Kopienas dibināšanas līgumu un jo īpaši tā
175. panta 1. punktu saistībā ar 300. panta 2. punkta pirmo tei-
kumu un 300. panta 3. punkta pirmo daļu,

ņemot vērā Komisijas priekšlikumu (1),

ņemot vērā Eiropas Parlamenta atzinumu (2),

tā kā:

(1) Kopiena sakarā ar pienākumiem attiecībā uz vidi ar
Lēmumu 88/540/EEK (3) ir kļuvusi par Vīnes konvencijas
par ozona slāņa aizsardzību un Monreālas protokola par
vielām, kas noārda ozona slāni, pusi un ar Lēmumu
91/690/EEK (4) ir apstiprinājusi pirmo grozījumu minētajā
protokolā, ar Lēmumu 94/68/EK (5) ir apstiprinājusi otro
grozījumu minētajā protokolā un ar Lēmumu
2000/646/EK (6) apstiprinājusi trešo grozījumu minētajā
protokolā.

(2) Jaunākie zinātniskie dati norāda, ka atbilstošai ozona slāņa
aizsardzībai ir nepieciešama stingrāka kontrole pār vielām,
kas noārda ozona slāni, nekā to paredz Monreālas proto-
kols, kurā grozījumi izdarīti 1997. gadā. Tie paši dati norā-
da, ka ir jāveic papildpasākumi, lai kontrolētu tādu vielu
ražošanu, kas noārda ozona slāni, un it īpaši
hlorfluorogļūdeņražus un jaunās vielas.

(3) Monreālas protokola ceturto grozījumu, ar ko ievieš
minēto kontroli, puses ir pieņēmušas 1999. gada decem-
brī Pekinā;

(4) Komisija Kopienas vārdā piedalījās sarunās un vienojās par
šāda grozījuma pieņemšanu.

(5) Kopiena ir apstiprinājusi pasākumus jomā, uz kuru attie-
cas grozījums, it īpaši Eiropas Parlamenta un Padomes
2000. gada 29. jūnija Regulā (EK) Nr. 2037/2000 par vie-
lām, kas noārda ozona slāni (7), tādēļ tai šajā jomā ir
jāuzņemas starptautiskas saistības.

(6) Kopienai ir nepieciešams apstiprināt ceturto Monreālas
protokola grozījumu, par kura īstenošanu Kopiena ir atbil-
dīga, jo tā noteikumi attiecas uz ierobežoto vielu tirdznie-
cību starp Kopienu un citām pusēm,

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU.

1. pants

Monreālas protokola par vielām, kas noārda ozona slāni, ceturtais
grozījums ir apstiprināts Kopienas vārdā.

Grozījuma teksts ir pievienots šim lēmumam.

2. pants

Padomes priekšsēdētājs ir pilnvarots izraudzīties personu vai
personas, kas ir tiesīgas Kopienas vārdā deponēt ceturtā grozījuma
apstiprināšanas rakstu Apvienoto Nāciju Organizācijas
ģenerālsekretāram saskaņā ar Vīnes konvencijas par ozona slāņa
aizsardzību 13. pantu saistībā ar Monreālas protokola ceturtā
grozījuma 3. pantu.

(1) OV C 213 E, 31.7.2001., 251. lpp.
(2) Atzinums sniegts 2001. gada 2. oktobrī (Oficiālajā Vēstnesī vēl nav
publicēts).

(3) OV L 297, 31.10.1988., 8. lpp.
(4) OV L 377, 31.12.1991., 28. lpp.
(5) OV L 33, 7.2.1994., 1. lpp.
(6) OV L 272, 25.10.2000., 26. lpp. (7) OV L 244, 29.9.2000., 1. lpp.

44 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 11/41. sēj.



3. pants

Šo lēmumu publicē Eiropas Kopienu Oficiālajā Vēstnesī.

Briselē, 2002. gada 4. martā

Padomes vārdā —

priekšsēdētājs

J. MATAS I PALOU

11/41. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 45


